山下 憲男幹事
クラブ年次総会を開催いたします。在籍会員数 35 名、
本日の出席者 20名。
クラブ細則第 1 条第 4 節 会員総数の 3 分の 1 の定足
数を充足しており、有効に総会が成立することを宣言
いたします。

奥山 聡会長
本日の理事会におきまして、次年度理事役員候補者の
ご承認をいただきました。

奥山 聡会長
次年度理事役員候補者について、賛成の方は拍手にて
お願い致します。
総会定足数の過半数のご賛同を得ましたので、次年度
理事役員は原案通り決定いたしました。
それでは代表して、永井会長エレクトよりご挨拶をお
願いします。

代表挨拶        永井 一史会長エレクト

入会して2年も経っていませんが、ロータリーは指名

を受けたら断ってはいけないと聞きました。受けた

以上は任務を全うすることが、クラブへの恩返しと

思って努力したいと考えております。まだ先輩皆様

に教えて頂くことがたくさんあり、毎日が勉強です。

会則や国際ロータリーの規約を読み直したいと思い

ます。地区会議に出席した時に、パストガバナーよ

り、「永井さん、ロータリーは基本的には楽しくや

ること。そこからスタートしなさい。」とアドバイ

スを頂きました。楽しい時間であれば会員の皆さん

は出席すると思います。しかし、「楽しい例会」は

悩むところですが、次年度大原プログラム・親睦委

員長と岩佐親睦副委員長と我々も含め、楽しいクラ

ブにする努力をしたいと思います。楽しい時間の共

有、そして、和と輪があって初めてクラブの大きな

力になり、奉仕活動に繋がると思っております。ク

ラブは25周年と伝統のある年数になりました。永久

に続けていくためにも努力は必要ですが、優秀な西

村さんが幹事ということで心強く思っております。

次年度理事役員の方々を含め、会員皆様全員にお力

を頂きたいと思っております。この可愛い永井をご

支援下さい。どうぞ宜しくお願い致します。

山下 憲男幹事

クラブ年次総会はこれにて終了させていただきます。

ありがとうございました。

閉会点鐘             奧山 聡会長

〈理事〉
会長

副会長（会長エレクト）

直前会長

幹事

会計

〈役員〉
会長

副会長（会長エレクト）・クラブ奉仕

委員長

直前会長・職業奉仕・社会奉仕 委員長

幹事

副幹事

親睦・プログラム 委員長

国際奉仕・米山・ロータリー財団・ニ

コニコ監督 委員長

青少年奉仕 委員長

出席・S.A.A 副委員長

会員増強･退会防止 副委員長

ロータリー情報 副委員長

親睦活動 副委員長

社会奉仕 副委員長

国際奉仕 副委員長

米山・ロータリー財団・ニコニコ

監督 副委員長

会計

永井 一史

山下 憲男

奥山  聡

西村美智子

戸部 八郎

永井 一史

山下 憲男

奧山  聡

西村美智子

木宮 雅徳

大原 正道

土居 岩生

俣野 幸昭

髙山  肇

張  碧華

松島  健

岩佐 彰彦

牛島  聡

佐々木啓策

斉藤 雅夫

戸部 八郎

創 立/1993 年 10 月 13 日(平成 5 年)                       例会日  毎週水曜日 12:30～13:30
事務局/〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-2-2          例会場  ホテルグランドパレス   Tel：03-3264-1111
ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾒｿﾞﾝ九段 906 号   http://tokyo-orc.jp/                 会 長  奥山聡  幹 事 山下憲男
Tel：03-3288-7300 Fax：03-3288-7400               会報委員長：高山 副委員長：小田
E-mail：ocha-rc@sirius.ocn.ne.jp                    委員：青木 岩佐 笠原 俣野 岡田 岩佐

彰彦

クラブ年次総会

次年度理事役員の発表

ロータリー国際大会

ハンブルグ（ドイツ）で開かれる、2019年国際大
会で一生の思い出をつくりませんか？

 5月 31日（金）
ローター   ローターアクト大会前会議

青少年交換役員の大会前会議
ロータリ   ロータリー平和シンポジウム

6月 1日（土）
友愛の家グランドオープン

友愛の家   ローターアクト大会前会議
青少年交換役員の大会前会議
ロータリー平和シンポジウム
大会初参加者のためのオリエンテーション

6月 2日（日）～5日（水）
本会議

友愛の家   分科会

http://www.riconvention.org/ja/hamburg